@) Egerkingen

Vielseitig. Zentral.

EINLADUNG zur 3. Sitzung des Gemeinderates

vom Mittwoch, 6. Marz 2024, 19.00 Uhr im Sitzungszimmer «Diinnern» der Verwaltung

Sitzungsleitung:

Teilnehmende:

Gaste/Referenten:

Entschuldigt:

Protokollfihrung:

Traktandenliste

Trakt.-Nr.

Johanna Bartholdi

Xaver Vogel
Denise Blrgi
Franz Fischer
Regina Fischer
Alban Rudaj
Roman Helg

Andrea Vogel, Vizeprasidentin der Finanzkommission
Jolanda Misteli, Bereichsleiterin Finanzen

Markus Thommen, Bereichsleiter Bau
Andrea-Sandro Portapia, Schulleiter

Janick Sulser

Elvira Biedermann

Archiv-Nr.

1 Begrussung, Genehmigung der Traktandenliste 012.0.010
Begrissung und Genehmigung der Traktanden-

liste

2 Protokolle

011.2.030

Protokollgenehmigung Gemeindeversammlung
der Einwohnergemeinde
Genehmigung des Protokolls der Gemeindever-

sammlung vom

3 Protokolle

18.12.2023

012.0.020

Protokollgenehmigung Gemeinderat
Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom

14.02.2024

4 Finanzstrategie

930.0.040

Finanzstrategie 2023 - 2030 der Einwohnerge-

meinde Egerki

ngen

Kenntnisnahme von den Uberlegungen der Finanz-
kommission zur Neugestaltung des Budgetprozes-

Ses

5 Unterhalt, Sanierungen, Anschaffungen 217.0.030

Reinigung der
Verwaltung un

Fenster und Verglasungen der
d des Schulhauses Kleinfeld

Antrag des Leiters Hausdienst auf Genehmigung
eines Nachtragskredits von CHF 7'700.— zulasten
der Jahresrechnung 2024, Konten «Unterhalt
Hochbauten»: Beratung und Beschlussfassung

B.-Nr.

21

22

23

24

25

Referent/in

J. Bartholdi

E. Biedermann

E. Biedermann

J. Sulser/

A. Vogel

M. Thommen



3. Sitzung vom Mittwoch, 6. Marz 2024

10

11

12

13

14

Hundesteuer

Revision Hundegesetz Kanton Solothurn
Hundesteuerbezug 2024: Kenntnisnahme vom
Wegfall der kantonalen Kontrollzeichengebiihr
von CHF 40.— im Jahr 2024

Reglemente, Verordnungen, Weisungen (Gemeinde)
Anpassung der Beniitzungsordnung zum
Schwimmbad Muhlematt

Beratung der von der Verwaltung beantragten
Anderungen und Beschlussfassung

Betrieb, Unterhalt, Neu- und Ausbau der Wasserleitun-

gen; Beitrage

Wasserversorgung Egerkingen: Dokumentatio-
nen und Pflichtenhefte fir die Sicherstellung
der Trinkwasserversorgung

Genehmigung des Berichts «Trinkwasserversor-
gung in Notlagen» sowie des Brunnenmeisterpflich-
tenhefts

Bauprogramm

Mehrjahresprogramm Kantonsstrassen

2025 - 2028

Kenntnisnahme von der Vernehmlassung der
Werkkommission zuhanden des AVT im Rahmen
der Anhérung

Einzelne Strassen (Akten, Plane)
Bauakten, Plane Wasserleitungen
Bauakten, Plane Abwasserleitungen
Unter Ausschluss der Offentlichkeit

Schulraumplanung )
Unter Ausschluss der Offentlichkeit

Stellenplan, Stellenbeschriebe, Ausschreibungen etc.

Anstellungen befristet und unbefristet
Besoldung (L6hne, Entschadigungen, Zulagen etc.)
Unter Ausschluss der Offentlichkeit

Informationen aus den Ressorts und der Verwaltung
Unter Ausschluss der Offentlichkeit

Mitteilungen und Verschiedenes
Mitteilungen und Verschiedenes Gemeinderat

Einwohnergemeinde Egerkingen

Johanna Bartholdi
Gemeindeprasidentin

910.1.050

300.0.010

710.1.040

613.0.010

615.0.020
710.1.020
720.1.020

217.0.010

219.0.020
219.0.030
219.0.070

012.0.030
022.9

012.0.100

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Seite 2 von 2

J. Bartholdi/
E. Biedermann

E. Biedermann

X. Vogel/
M. Thommen

X. Vogel/
M. Thommen

X. Vogel/
M. Thommen

A. Rudaj

J. Bartholdi/
A.-S. Portapia/
E. Biedermann

Alle

Alle



