

EINLADUNG zur 3. Sitzung des Gemeinderates vom Mittwoch, 6. März 2024, 19.00 Uhr im Sitzungszimmer «Dünnern» der Verwaltung

Sitzungsleitung: Johanna Bartholdi

Teilnehmende: Xaver Vogel

Denise Bürgi Franz Fischer Regina Fischer Alban Rudaj Roman Helg

Gäste/Referenten: Andrea Vogel, Vizepräsidentin der Finanzkommission

Jolanda Misteli, Bereichsleiterin Finanzen Markus Thommen, Bereichsleiter Bau Andrea-Sandro Portapia, Schulleiter

Entschuldigt: Janick Sulser

Protokollführung: Elvira Biedermann

Traktandenliste

TraktNr.		Archiv-Nr.	BNr.	Referent/in
1	Begrüssung, Genehmigung der Traktandenliste Begrüssung und Genehmigung der Traktanden- liste	012.0.010	21	J. Bartholdi
2	Protokolle Protokollgenehmigung Gemeindeversammlung der Einwohnergemeinde Genehmigung des Protokolls der Gemeindeversammlung vom 18.12.2023	011.2.030	22	E. Biedermann
3	Protokolle Protokollgenehmigung Gemeinderat Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 14.02.2024	012.0.020	23	E. Biedermann
4	Finanzstrategie Finanzstrategie 2023 - 2030 der Einwohnergemeinde Egerkingen Kenntnisnahme von den Überlegungen der Finanzkommission zur Neugestaltung des Budgetprozesses	930.0.040	24	J. Sulser/ A. Vogel
5	Unterhalt, Sanierungen, Anschaffungen Reinigung der Fenster und Verglasungen der Verwaltung und des Schulhauses Kleinfeld Antrag des Leiters Hausdienst auf Genehmigung eines Nachtragskredits von CHF 7'700.— zulasten der Jahresrechnung 2024, Konten «Unterhalt Hochbauten»: Beratung und Beschlussfassung	217.0.030	25	M. Thommen

Seite 2 von 2

6	Hundesteuer Revision Hundegesetz Kanton Solothurn Hundesteuerbezug 2024: Kenntnisnahme vom Wegfall der kantonalen Kontrollzeichengebühr von CHF 40.– im Jahr 2024	910.1.050	26	J. Bartholdi/ E. Biedermann
7	Reglemente, Verordnungen, Weisungen (Gemeinde) Anpassung der Benützungsordnung zum Schwimmbad Mühlematt Beratung der von der Verwaltung beantragten Änderungen und Beschlussfassung	300.0.010	27	E. Biedermann
8	Betrieb, Unterhalt, Neu- und Ausbau der Wasserleitungen; Beiträge Wasserversorgung Egerkingen: Dokumentationen und Pflichtenhefte für die Sicherstellung der Trinkwasserversorgung Genehmigung des Berichts «Trinkwasserversorgung in Notlagen» sowie des Brunnenmeisterpflichtenhefts	710.1.040	28	X. Vogel/ M. Thommen
9	Bauprogramm Mehrjahresprogramm Kantonsstrassen 2025 - 2028 Kenntnisnahme von der Vernehmlassung der Werkkommission zuhanden des AVT im Rahmen der Anhörung	613.0.010	29	X. Vogel/ M. Thommen
10	Einzelne Strassen (Akten, Pläne) Bauakten, Pläne Wasserleitungen Bauakten, Pläne Abwasserleitungen Unter Ausschluss der Öffentlichkeit	615.0.020 710.1.020 720.1.020	30	X. Vogel/ M. Thommen
11	Schulraumplanung Unter Ausschluss der Öffentlichkeit	217.0.010	31	A. Rudaj
12	Stellenplan, Stellenbeschriebe, Ausschreibungen etc. Anstellungen befristet und unbefristet Besoldung (Löhne, Entschädigungen, Zulagen etc.) Unter Ausschluss der Öffentlichkeit	219.0.020 219.0.030 219.0.070	32	J. Bartholdi/ AS. Portapia/ E. Biedermann
13	Informationen aus den Ressorts und der Verwaltung Unter Ausschluss der Öffentlichkeit	012.0.030 022.9	33	Alle
14	Mitteilungen und Verschiedenes Mitteilungen und Verschiedenes Gemeinderat	012.0.100	34	Alle

Einwohnergemeinde Egerkingen

Johanna Bartholdi Gemeindepräsidentin